ДОГОВОР №
г. Кисловодск
         «__» _______ 2014 г.
Государственное бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального образования «Кисловодский государственный многопрофильный техникум» (ГБОУ СПО «КГМТ»), в лице директора Винокурова Владислава Анатольевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель» с одной стороны и ________________________, в лице ______________________________________________________, действующего на основании ______________, именуемое в дальнейшем «Участник» с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Исполнитель принимает на себя обязанности по организации и проведению  заключительного этапа Всероссийской олимпиады профессионального мастерства обучающихся среднего профессионального образования по специальности 19.02.10. «Технология продукции общественного питания» (далее «Олимпиада») с 22 мая 2014 года по 24 мая 2014 года.
1.2. Участник вносит организационный взнос за участие в вышеуказанном мероприятии в размере и порядке, указанные в разделе 3 настоящего Договора.
1.3. Место проведения мероприятия: ГБОУ СПО «КГМТ» Ставропольский край, город-курорт Кисловодск, улица Челюскинцев, д. 5.
2. Права и обязанности сторон
2.1. Исполнитель принимает на себя следующие обязательства:
· обеспечить организацию и проведение мероприятия, указанного в п. 1.1 настоящего договора, надлежащим образом и в надлежащий срок;
· обеспечить Участника всеми необходимыми документами, связанными с исполнением настоящего договора (счета, акты и др.).

2.2. Участник принимает на себя следующие обязательства:
· оплатить организационный взнос за участие в мероприятии, указанном в п.3.1. настоящего договора;

· своевременно обеспечивать Исполнителя всеми необходимыми документами и информацией для выполнения им своих обязательств;
· направить своих представителей в количестве 2 (Два) человека (участник и сопровождающий).
3. Порядок расчетов
3.1. Организационный взнос за участие в Олимпиаде одного участника по настоящему договору составляет 10 000,00 (Десять тысяч) рублей.
3.2. Оплата производится перечислением денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

3.3. Участник, не внесший организационный взнос, к участию в Олимпиаде не допускается.
4. Ответственность сторон
4.1. В случае неисполнения взятых на себя обязательств, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5. Заключительные положения
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения Сторонами взятых на себя обязательств.
5.2. Споры и разногласия сторон решаются путем переговоров или в судебном порядке.
5.3. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью и действительны, только если они составлены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.
5.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
6. Адреса и реквизиты Сторон:
Исполнитель:
ГБОУ СПО «КГМТ»
Юр. адрес: 357736, Ставропольский
край,
г. Кисловодск, ул. Челюскинцев, д. 5
ИНН 2628016292 КПП 262801001
Р/сч. 40601810600023000001
ГРКЦ ГУ банка России по СК
г. Ставрополь
БИК 040702001.
Директор __________ В.А. Винокуров
              Участник: